[image: image1.jpg]

       РЕШЕНИЕ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

от 21января  2014 года

                                                               №365

г. Новороссийск

Об утверждении отчета о работе Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Новороссийск за 2013 год

В соответствии со статьей 48 Устава муниципального образования город Новороссийск и статьей 6 Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования город Новороссийск, утвержденного решением городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 25 декабря 2012 года № 261 «О внесении изменений в решение  городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 25 октября 2011 года №141 «Об утверждении Положения и штатной численности Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Новороссийск», городская Дума р е ш и л а:

1. Утвердить отчет о работе Контрольно-счетной палаты

муниципального образования город Новороссийск за 2013 год (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комитета городской Думы по финансово – бюджетной и экономической политике С.И. Кондратьева и председателя Контрольно – счетной палаты муниципального образования город Новороссийск Е.Г. Алееву.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования          Председатель городской Думы

город Новороссийск

______________В.И. Синяговский                _____________А.В. Шаталов

Приложение

                                                                       к решению городской Думы

                                                                       от «___» _____2014 года №___

Отчет

о работе Контрольно-счетной палаты муниципального образования

город Новороссийск за 2013 год

	№ п/п
	Наименование
	единица

измерения
	 Сумма

	Количество

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 1. Проведено контрольных мероприятий  (контрольных обмеров, ревизий, проверок).

	1.1.
	Проведено контрольных мероприятий всего, из них:
	количество

	177

	1.1.1
	Проведено контрольных мероприятий (контрольных обмеров и проверок муниципальных учреждений и предприятий) по вопросам целевого и эффективного использования бюджетных средств
	количество

объектов контрольных мероприятий

	165

	1.1.2
	Проведено проверок по реализации 10 целевых программ за 2011-2012-2013 годы.
	количество проверок

	5

	1.1.3
	По результатам 7 проверок, проведенных по обращению прокуратуры, подготовлены Заключения в отношении  иных предприятий
	количество проверок

	7

	Раздел 2. Сумма финансовых нарушений, выявленных в ходе контрольных мероприятий (в тыс. рублей)

	2.1
	Объем проверенных средств
	тыс. рублей
	818 224

	2.2
	Выявлено нарушений всего, включая:
	тыс. рублей
	56 899,7

	2.2.1.
	Нарушения Бюджетного законодательства, из них:
	тыс. рублей
	11 067,6

	Не целевое использование бюджетных средств
	тыс. рублей
	3,1

	Не эффективное использование бюджетных средств
	тыс. рублей
	10 685,6

	Нарушение ст.72 Бюджетного кодекса (заключение контрактов сверх предусмотренных лимитов бюджетных обязательств)
	тыс. рублей
	378,9

	№ п/п
	Наименование
	единица

измерения
	 Сумма

	Количество

	2.2.2
	Прочие финансовые  нарушения, из них:
	тыс. рублей
	45 832,1

	Завышение объемов работ и стоимости материалов при выполнении работ подрядными организациями
	тыс. рублей
	18 220,1

	Нарушения бюджетного учета, бухгалтерского учета и ведения кассовых операций
	тыс. рублей
	8 941,6

	выявлена стоимость  имущества, не переданного в  муниципальную казну
	тыс. рублей
	5 495,7

	Выявлены некачественно выполненные работы
	тыс. рублей
	4093,4

	Выявлено недостач (излишек) материальных ценностей
	тыс. рублей
	321,9

	2.2.3
	Нарушения Закона 94-ФЗ при исполнении муниципальных контрактов (нарушение сроков исполнения контрактов (не предъявлена неустойка на сумму 3 337,1 тыс. рублей), выполнение работ на сумму 1870,5 тыс. рублей, не предусмотренных сметной документацией).
	тыс. рублей
	5207,6

	2.2.4
	Иные финансовые нарушения, установленные при проверках предприятий и организаций  по поручениям главы и прокуратуры
	тыс. рублей
	3551,8

	Раздел 3. Меры, принятые по результатам проведенных контрольных мероприятий

	3.1
	Направлено представлений, по результатам проведенных проверок
	количество

	51

	3.1.1.
	Снято с контроля  представлений
	количество

	31

	3.2
	Направлено предписаний по результатам проведенных проверок
	количество

	17

	3.2.1
	Снято с контроля предписаний
	количество

	4

	3.3
	Устранено финансовых нарушений (в тыс. рублей), в том числе:
	тыс. рублей
	19 169,3

	№ п/п
	Наименование
	единица

измерения
	 Сумма

	Количество

	возмещено средств в бюджет
	тыс. рублей
	7 114,7

	выполнено работ, оказано услуг
	тыс. рублей
	4 039,3

	восстановлены в бухгалтерском учете и приведены в соответствие с действующим законодательством не надлежаще оформленные документы
	тыс. рублей
	8 015,3

	3.4
	По результатам проверок проверенными учреждениями

проведена претензионная работа с подрядными организациями о возмещении в бюджет  неправомерно выплаченных сумм
	тыс. рублей
	1159,3

	3.5
	Направлено актов проверок в прокуратуру
	количество

	104

	3.6
	Направлено актов проверок в правоохранительные органы
	количество

	1

	3.7
	Возбуждено уголовных дел по материалам проверок
	количество

	1

	3.8
	Издано распоряжений администрации муниципального образования о привлечении к дисциплинарной ответственности руководителей отраслевых управлений
	количество

	5

	3.9
	Привлечено к дисциплинарной ответственности
	человек

	15

	3.10
	Проведены проверки по  обращению прокуратуры
	количество проверок

	7

	Раздел 4. Экспертно-аналитические мероприятия

	4.1
	Внешняя проверка отчета по исполнению бюджета  муниципального образования за 2012 год и подготовка Заключения на отчет по исполнению бюджета
	сумма (тыс. рублей), количество

мероприятий
	6 637 429, из них городской  бюджет

3 996 639
	1

	4.2
	Экспертиза проекта бюджета муниципального образования на 2014 год и плановые периоды 2015-2016 годы. Подготовка Заключения на проект бюджета.
	сумма (тыс. рублей), количество

мероприятий
	5 407 317
	1

	№ п/п
	Наименование
	единица

измерения
	Сумма

	Количество

	4.3
	Проведено экспертно-аналитических мероприятий (экспертиза нормативно-правовых актов муниципального образования (проектов постановлений администрации по утверждению вновь вводимых целевых программ и внесению изменений в действующие программы) по вопросам экономической обоснованности программных мероприятий, входящих  в целевые программы
	количество

мероприятий

	35

План работы Контрольно-счетной палаты на 2013 год, одобренный Решением городской Думы «О рассмотрении плана работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования г. Новороссийск на 2013 год», выполнен.
Председатель Контрольно-счетной палаты

муниципального образования город Новороссийск                          Е.Г. Алеева